
 

 

  

 

TRECATE - SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE OVEST TICINO 
 

 

Ordinanza n. 5 /19 DEF. 
 

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale in Piazza Bonola e Via Roma.  
                        Modifica della viabilità in Piazza Bonola e in Via Roma, nel tratto compreso 

tra la Via XXV Aprile e la Via Fontanile Vecchio, con l’istituzione del senso 
unico di marcia con direzione Piazza Bonola - Via Roma e la realizzazione di 
un percorso pedonale 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

tale nominato con provvedimento n. 17 del 09.05.2019 del Sindaco di Trecate  

 
Premesso che la sicurezza delle persone, nella circolazione stradale, rientra tra le finalità 
primarie di ordine sociale ed economiche perseguite dallo Stato. 
 
Considerato che nel Comune di Sozzago è necessario procedere alla modifica della 
viabilità nel tratto di strada in oggetto al fine di aumentare la sicurezza per i genitori e gli 
alunni della scuola materna ubicata in Piazza Bonola; 
 
Considerato che a seguito di verifiche tecniche poste in essere dal personale della Polizia 
Locale è emersa l’esigenza di procedere alla modifica della viabilità come meglio descritta 
in oggetto. 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 19 ottobre 2019; 
 
Ritenuto, pertanto, per i motivi sopra citati e nelle strade di cui in oggetto, necessario 
procedere all’istituzione del senso unico di marcia in Piazza Bonola e in Via Roma, nel 
tratto compreso tra la Via XXV Aprile e la Via Fontanile Vecchio al fine di preservare 
l’incolumità pubblica.  
 
Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 285/1992 e ss.mm. ed in 
particolare l’art. 42 concernente la segnaletica complementare. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della Via e del traffico che si svolge. 
Visto l’art. 50 del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 

ORDINA 
 
I seguenti provvedimenti: 



1) L’istituzione del senso unico di marcia in Piazza Bonola e in Via Roma nel tratto 
compreso tra Via XXV Aprile e Via Fontanile Vecchio con direzione di marcia da 
Piazza Bonola a Via Roma; 

2) La realizzazione di un percorso pedonale in Piazza Bonola e in Via Roma nel tratto 
compreso tra Via XXV Aprile e Via Fontanile Vecchio sul lato sud di tale tratto di 
strada. 

  
Il Servizio Viabilità del Comando di Polizia Locale è incaricato della collocazione della 
regolare e prescritta segnaletica sopra indicata. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza. 
 
I trasgressori saranno puniti secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, 
n. 285, come modificato dal Decreto Legislativo 10 settembre 1993, n. 360. 
 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla 
pubblicazione della presente; il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione 
del presente provvedimento. E’ altresì ammesso, entro 120 giorni, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale ed inviata, per 
i provvedimenti di competenza a: 
 

 Stazione Carabinieri di Trecate; 
 
 
Sozzago, lì 28 ottobre 2019 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 COMANDANTE DI POLIZIA MUNICIPALE 
(COMMISSARIO CAPO PIER ZANATTO) 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 
 

 

  


